
Diabetes Forum 2020
In 中濃

日時：2020年１月 30 日（木） 19:20-21:10

19:30-20:15

講演Ⅰ

【近隣開業医の先生方に糖尿病性腎臓病の基礎
～こんな患者はご紹介ください～】

座長

島田 武 先生
中濃厚生病院 糖尿病内科部長兼地域医療連携室長

場所：中濃厚生病院 西病棟 6F第一・二研修室

【糖尿病性腎臓病（DKD）診療の現状と今後

～変化してきた臨床病態とその対策～】

座長

鈴木 英司 先生

中濃厚生病院 内分泌内科部長

演者

副院長 玉井 宏史 先生

JA愛知厚生連 安城更生病院 腎臓内科

共催：武儀医師会 関薬剤師会 中濃フットケアセミナー

＊当日はお弁当の用意がございますが、講演中の飲食ができません。お弁当は会場隣にご用意させて頂いておりますスペースでお召し上がりいただきますようお願い致します。

講演前にお食事を召し上がられる方は18:30頃から、または休憩中に召し上がって頂けます。

＊先生の所属するご施設の院内規定等をご確認いただき必要な手続き等ありましたらお取りくださいますようお願い申し上げます。

＊ご提供、ご記帳いただいたご施設名、ご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために利用させていただくことがございます。ご了承賜りますようお願い申し上げます。

19:20-19:30 

情報提供 SGLT2阻害薬 カナグルについて

関市若草通5丁目1番地 TEL 0575-22-2211 （代表）

本セミナーは下記の単位申請を予定しております
・日医生涯教育制度対象講座(1単位) 73.76 予定
・日本糖尿病療養指導士(CDEJ)更新のための単位（0.5単位) 予定
・岐阜県糖尿病療養指導士(CDE)ネットワーク認定 講演・研修会 として1単位 予定
・日本薬剤師研修センター 研修1単位 予定

演者

部長 村田 一知朗 先生

岐阜県総合医療センター 腎臓内科

20:15-20:25 休憩

20:25-21:10

講演Ⅱ



Diabetes Forum 2020 in 中濃 参加申込

会場の設営、軽食の手配のため大変恐縮ですが、田辺三菱製薬株式会社 井上英信宛に
FAX（058-265-5220）にてお申し込みのご連絡を賜りたくお願い申し上げます。

ご施設名 ご芳名（または参加人数）

6階が会場になります


